АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в Порядок предоставления Субсидий юридическим лицам-организациям коммунального комплекса, осуществляющих деятельность на территории Искитимского района Новосибирской области по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области
от 08.09.2021 № 951 «Об утверждении Порядка предоставления Субсидий юридическим лицам - организациям коммунального комплекса, осуществляющих деятельность на территории Искитимского района Новосибирской области по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Порядок предоставления Субсидий юридическим лицам-организациям коммунального комплекса, осуществляющих деятельность на территории Искитимского района Новосибирской области по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 08.09.2021 № 951 «Об утверждении Порядка предоставления Субсидий юридическим лицам – организациям коммунального комплекса, осуществляющих деятельность на территории Искитимского района Новосибирской области по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению» (далее – Порядок) следующие изменения:

- Абзац 2 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия или использования администрацией Искитимского района Новосибирской области (далее – администрация) в полном объеме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в порядке, установленном администрацией, субсидии не предоставляются».

- По тексту Порядка слова « Администрация», «администрация Искитимского района», «Администрация района», «Администрация Искитимского района Новосибирской области» в соответствующем числе и падеже заменить словами «администрация» в соответствующем числе и падеже.

- Подпункт «а» пункта 1.7. Порядка изложить в следующей редакции:

«а) Субсидии предоставляются организациям, оказывающим услуги по теплоснабжению потребителей на территории сельских поселений Искитимского района Новосибирской области»
- В абзаце 4 пункта 1.8 Порядка после слов «отсутствие у организации процедур реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица)»

- Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2 Объявление должно содержать следующую информацию:

Дату размещения объявления о проведении отбора на едином портале (в случае проведения отбора в государственной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также при необходимости на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в сети «Интернет» с указанием в объявлении о проведении отбора;

Сроки проведения отбора, а также информация о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения (при необходимости);

Дату начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора с учетом п. 2.2.4. настоящего Порядка;

Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты администрации как главного распорядителя.

Результаты предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях;

Доменного имени и (или) указателей страницы системы «Электронный бюджет» или иного сайта сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;

Требования к участникам отбора в соответствии с п.1.8 настоящего Порядка и перечень документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

Порядок подачи предложений (заявок) участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых участниками отбора;

Порядок отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядок возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющий в том числе основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядок внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора;

Правила рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора;

Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

Срок подписания соглашения о предоставлении субсидии (далее-соглашение);

Условия признания получателя субсидии уклонившимся от заключения соглашения;

Дату размещения результатов отбора на едином портале (в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет» или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также при необходимости на официальном сайте администрации в сети «Интернет», которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения получателя субсидии.

- Второй абзац п.2.2.9. Порядка исключить;

2.
Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на сайте администрации Искитимского района.
3.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетики и газификации Колотия А.И.

Глава района
Ю.В. Саблин
22.07.2022

753